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Forsidebillede: Lysindfald fra gården ind i en af opholdsstuerne i stueetagen.  

 

 

 

 

 

 

Støtteforeningen 

Giv din støtte til Støtteforeningen. Støtteforeningen har brug for 

økonomisk støtte til de arrangementer de ønsker at give beboere og 

daghjemsgæster på Rygårdcentret. 

Hvis I vil give et bidrag og donere til Støtteforeningen, kan der sættes penge ind 

på konto i Sydbank reg. nr.: 7981, konto nr.: 1072655  
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Forstanderens nyhedsbrev 

Kom maj, du søde milde. Sådan begynder en gammel sang, som mange af os 

kender. Den er oprindeligt tysk, men er blevet oversat og tilpasset dansk – og 

måske netop derfor opleves den så lys og håbefuld. 

Kom, maj, du søde, milde! 

Gør skoven atter grøn, 

og lad ved bæk og kilde 

violen blomstrer skøn … 

Maj måned markerer forår, fornyelse og nye begyndelser – og det gør den også 

her hos os. Maj er nemlig startskuddet til vores nye afdelinger: Kastanjelunden, 

Birkelunden og Poppellunden.  

Allerede den 1. maj byder vi velkommen til Bianca, som starter som 

afdelingsleder på Poppellunden. Indtil Poppellunden står helt klar, vil Bianca dog 

have sin daglige gang andre steder i huset. I vil kunne møde hende på 

Kastanjelunden, Egelunden 2. sal, i daghjemmet Blomsterlunden samt på 

administrationsgangen. Samtidig vil Camilla pr. 1. maj stille og roligt træde ud af 

sin funktion som faglig koordinator og ind i rollen som afdelingsleder. Camilla vil 

primært være at finde på Kastanjelunden eller på kontoret ved siden af mit. Vi 

glæder os meget til samarbejdet med både Bianca og Camilla og til den nye 

organisering, vi nu tager hul på. 

Byggeriet skrider fortsat planmæssigt frem. Det har desværre også betydet en 

del støj den seneste tid, og det mærker vi alle. Det er helt naturligt, at 

tålmodigheden kan blive sat på prøve, når hverdagen påvirkes på den måde. Jeg 

vil gerne sige tak for jeres store forståelse og tålmodighed. 

Jeg ser frem til de varmere måneder, hvor vi kan opholde os mere udendørs og 

hvor byggelarm forhåbentlig i højere grad kan afløses af fuglesang og 

forårsstemning. 

 

 

Med venlig hilsen  Berit Kronby, Forstander 
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Information 

Ældresagen Gentofte har doneret en ny Rickshaw som tak for det gode 

samarbejde om at få aktiviteten Drømmeløb i gang på Rygårdcentret. 

Ældresagen siger; ”at uden Rygårdcentrets indsats havde opstarten ikke været 

mulig”. 

Rygårdcentret har sammen med Ældresagen siden 2022 udviklet Drømmeløber-

konceptet, som har givet stor glæde for beboere, der jævnligt kommer på ture. 

Cyklen kan også lånes af pårørende, der ønsker at tage en tur med deres kære. 

Der er plads til to personer, og cyklen kan også omstilles til brug med kørestol. 

Cykelhjelme kan ligeledes lånes og skal bruges i henhold til sikkerheden. 

I maj vil personale og beboere blive introduceret til den nye cykel.  

Cyklen har endnu ikke en fast plads. Ønsker du at låne den, kontakt Heidi 

Kümpel-Clemmensen på hekd@gentofte.dk (hverdage kl. 7–16). Lån i 

weekenden aftales ved henvendelse i hverdagene. Nærmere information følger. 

 

Hjemis-bilen kommer i rondellen fredag den 1. maj og 8. maj, 15. maj, 22. maj og 

29. maj ca. kl. 14.15-14.35, med forbehold for ændringer på Hjemis hjemmeside. 
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Fællesaktiviteter i maj 

Fællessang med kongelig operasanger i salen  onsdag d. 6. kl. 13.30 

Musikalsk legestue med Børnehuset Humlebien torsdag d. 7. kl. 10.00 

Gudstjeneste i sal 1    onsdag d. 13. kl. 13.30 

Banko i opholdsstuen i Kastanjelunden  onsdag d. 20. kl. 13.15 

Musikalsk legestue hos Børnehuset Humlebien torsdag d. 21. kl. 9.30 

Gudstjeneste i sal 1    onsdag d. 27. kl. 13.30 

 

Personlig træning ved Rikke Wolgast, hver tirsdag: 

Lukket hold kl. 10.15 – 11.00, spørg inden deltagelse 

Åbent hold kl. 11.15 – 12.00, alle beboere er velkomne 

 

Bussen kører tur følgende torsdage i maj: 

7. maj 

21. maj 

28. maj 

Vi kører kl. 13.15 – kom gerne med gode ideer til busture. 

 

 

Til de fleste arrangementer er pårørende velkomne. Spørgsmål stilles til 

afdelingen, hvor du/I også tilmeldes arrangementet. Se yderligere oplysninger 

på den elektronisk IBG-skærm eller på opslagstavlen i hver afdeling.  
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Rygårdcentret, beboer- og pårørenderåd, medlemmer 

Kastanjelundens beboerrepræsentanter: 
Kirsten Lieberoth, bolig 22-3 
Susanne Jacobsen, bolig 22-2 
Grete Meyhoff, (suppleant), bolig 20 

 
Egelunden 1. sals beboerrepræsentanter: 
Inge Lis Juul Petersen, bolig 101 
Bente Rasmussen, bolig 111 

 
Egelunden 2. sals beboerrepræsentanter: 
Per Estreich, bolig 214 
Jan Kyst Madsen, bolig 218 

 
Kastanjelundens pårørenderepræsentanter: 
Charles Seger Jacobsen (formand) 
Olga Munkvad 
Raffaella Dalvang, (suppleant) 

 
Egelunden 1. sals pårørenderepræsentanter: 
Nils Plum 

 
Egelunden 2. sals pårørenderepræsentanter: 
Jette S. Andersen 
Aksel Lind 

 
Øvrige medlemmer af rådet: 
Seniorrådsrepræsentant: Helle Mazanti 
Medarbejderrepræsentant for Egelunden 1. & 2. sal: Susanne Pedersen 
Medarbejderrepræsentant for Kastanjelunden: Christina Hecklen 
Afdelingsleder Egelunden 1. sal: Sanne Sundman 
Afdelingsleder Egelunden 2. sal: Dragica Colak 
Afdelingsleder Kastanjelunden: Sophia Mugelli 
Forstander: Berit Kronby 
 

Møde afholdt den 29. april og der er referat i juni nummeret. Næste møde 
afholdes den 10. juni.  
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Invitation til Fællessang 

 

Kom og syng sommeren i gang med festlig fællessang.  

Kongelig operasanger Charlotte Meldgaard slår tonen an til fællessangen og vil 

undervejs underholde os alle med smukke danske sange, herlige wienertoner og 

velkendte operette sange.  

 

 

 

Onsdag den 6. maj kl. 13.15 i salen  

Vi håber at mange pårørende har lyst til at deltage,  

så flere beboere kan være med. 
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Invitation til Stafet-dagen 

Sæt X i kalenderen onsdag den 3. juni! 

Vi holder Stafet stævne, med ruten udenom byggepladsen. Hvert hold skal 

derfor tilbagelægge ca. 700 meter. 

Heppekor er velkommen. 

 

 

 

Efter stævnet bliver der overrakt medaljer og en vandrepokal. Der vil blive taget 

billeder under hele arrangementet til IBG-skærmene og vinderne får deres 

billede i Rygårds-Nyt. 

Yderligere information kan ses på afdelingernes opslagstavler og IBG-skærme.  
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Invitation til Sankthansfest 

 

Sæt X i kalenderen tirsdag den 16. juni, hvor vi fejrer Sankt Hans. Festen afholdes 

om aftenen, med middag og musik. 

 

 

 

 

 

Yderligere information og tilmelding kan ses på afdelingernes opslagstavler og 

IBG-skærme.  
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